Primus est qui si presbyter fornicationem fecerit. penitentiam. x. annorum faciat hoc modo. scilicet sit inclusus siue a ceteris in aliquo loco remotus. sacco induatur. et humi prostratus misericordiam dei iugiter implorans. primis tribus mensibus continuis a vespera in vesperam pane et aqua utatur exceptis dominicis diebus et festis principalibus in quibus modico vino pisciculis et leguminibus recreetur. Elapsis autem sic tribus primis mensibus de illo loco exeat non tamen in publicum procedat ne populus eum scandalizet. Et post hoc in publico crimine loquitur. Post hoc rescriptis vitibus aliquantulum unum annum et dimidium in pane et aqua expleat. exceptis dominicis et alijs principalibus festis. in quibus vino sanguine. ouis. et caseo poterit uti. finito sic primo anno et dimidio. princeps sit corporis domini. et ad pacem veniat. et ad presbyterium cum alijs fratribus canonicis in choro ultimus recipitur. Ad cornu tamen altaris non accedat. In minoribus ordinibus tamen officia gerat. deinde usque ad completionem septimum anni tres legitimas ferias. scilicet secundam quartam et sextam exceptis diebus paschalibus quibus sunt. 50. in pane et aqua ieiunet. secundam tamen feriam uno psalterio vel denario si sit operarius redimere poterit. Et sic cum septimum annum compleuerit potest eum episcopus ad gradum pristinum reuocare. ita tamen quod in tribus annis sequentibus sine ulla redemptione octidua feria in pane et aqua ieiunet. Et eadem penitentiam imponenda est presbytero de omnibus alijs peccatis que de depositione inducunt. Probatur autem hoc omnia. id est. de presbytero si fornicationem. quod intelligunt quidam de simplici fornicatione. alij forte melius secundum Ray. de adulterio vel incestu. puta quia cognouit coniugatam sanguineam vel affinem.

12 causa est si presbyter cognouit filiam suam spiritualem. scilicet. baptizauit. vel in baptismo vel in confirmatione tenuit. vel que sibi confessam fuit. de penitentia age. id est. annis. et

etiam de deponi si crimine sit manifestum et peregrinatio. id est. annis peniteat. et postea monasterium intret. tota vita sua mortuus ibidem. Episcopus vero qui talia commisit. peniteat. id est. annis. Ipsa vero mulier de omnia relinquere et res suas pauperibus dare. et commo uersa usque ad mortem in monasterio deo seruire. 30. quod. si quis sacerdos. et. c. in de.

13 est qui cognouit filiam suam spiritualem vel matrem cognoscit. et. annis peniteat. et filiter ei contententes. 30. quod. non oportet.

14 est qui dicit cum aliquo alij desponsata per verba de penitentia. ipsa dimissa. 40. diebus ieiunet in pane et aqua. et sequentibus. et. annis peniteat. ex de sponsa. duo. accepisti

15 est qui cognoscit uas comarres vel forores. siue uxor uiuat. siue non. ad minimum. et. annis peniteat. plus debet. 30. quod. si presbyter.

16 est qui cognouerit monialē siue deuotā. x. annis peniteat. et sicut ipsa forma tradita. 27. quod. de filia. et. c. deuota. In quantum presbyter. c. dicitur quod si filia episcopi vel presbyteri uel diaconi post uotum sollemnem contraxerit matrimonium. non admittatur ad coitionem. nisi marito defuncto penitentiam egerit. Si autem eo uiuente decesserit et penitentiam egerit. et coitionem petierit. tamen in fine uite recipiet eam. In 2. c. dicitur quod deuota peccans non est recipienda in ecclesia. nisi peccare desierit. et desines egerit penitentiam. x. annis. postea recipiatur ad coitionem. et antequam in ecclesia admittatur ad orationem ad nullius conuiuium christiane mulieris accedat.

17 est de eo qui ignorans cognoscit uas forores. vel matrem et filiam. vel amitam et neptem. peniteat. 7. annis. Si autem scienter. perpetuo pueretur coniugio. 34. quod. Si quis cum uisibus.

18 est qui ducit in uxorem eam quam poluit per adulterium. peniteat. 5. annis. 31. quod. si qua uidua.

C9^o ē q̄ qui cōtra naturā peccauit si sit clericus v̄z deponi uel religioni tradi si corrigibilis appareat ad perpetuā p̄niam pagendā. Si v̄o sit laic⁹ a certu fidelū v̄sq; ad odignā satisfactiōez v̄z fieri alienus. ēz de excels. pla. cl̄ici. **Doc** enī vitiū maius ē q̄ cognoscē matrem 32. q. 7. adulteriū. 7 ē Aug⁹. Adulteriū inq̄ malū v̄icit fornicationē. vincitur aut̄ ab incestu fornicatio. **Pei⁹**. n. est cū m̄re q̄ cum aliena vxore concubere. s̄ oīz; hōz; pessimū ē q̄ d̄tra nām fit. vt si vir mēbro mulieris nō ad h̄ cōcesso voluerit v̄ri. s̄ Aug⁹. Quociq; autēz modo tale factūm exerceatur p̄ter q̄ iter v̄z 7 fem̄az; ordinate ī vase debito. vitiū cōtra naturā 7 sodomiticūm iudicatur. ut dicit Ray.

C10^o ē q̄ q̄ coierit cū h̄zatis peniteat plus q̄. 7. annis. 7 s̄it p̄o incestu. 32. q. 2. hoc ip̄m. et. s̄. se.

C11^o ē q̄ p̄s byter q̄ ite test clādestinis nuptiis triēnio suspēdit. 7 si culpa exegerit grauius puniat. extra de clā. depon. cum inhibitio.

C12^o ē q̄ q̄ vorū simplex violauerit peniteat trib; ānis. 27. dis. si vir.

C13^o ē q̄ q̄ excōicatus celebrauerit. v̄z triennio penitere. 7 feria. 2. 4. et. 6. a vino 7 carnib; abstineret. xi. q. 3. d̄ his **De** pena v̄o degradati celebrantis. h̄r dis. 50. accedens.

C14^o ē q̄ homicida voluntarius sine spē restitutiōis deponit. 7 peniteat. 7. annis. dis. 50. m̄roz.

C15^o ē q̄ homicidia casualis peniteat 5. ānis s̄ fm Ray. si culpa casū p̄ces sit. alt̄ nō nisi forte ad cautelā. dis. 50. eos. 7 duob; c. se.